
Администрация Хабарского района 

Алтайского края 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

31.08. 2020      №     354   

с. Хабары 

 
 

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Хабарского района от 30.03.2020 № 
123 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования в 
Хабарском районе» на 2020-2024 
годы» 
 

 

Во исполнение поручений по реализации Послания Президента 

Российской Федерации Федерального Собранию Российской Федерации от 

15 января 2020 года, с целью эффективной реализации мероприятий 

национального проекта «Образование» в Алтайском крае, постановления 

Правительства Алтайского края от 15.06.2020 №270 п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации Хабарского района от 

30.03.2020 №123 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования в Хабарском районе» на 2020-2024 годы» следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в 

Хабарском районе» на 2020-2024 годы» раздел «Объем финансирования 

программы» изложить в следующей редакции: 

« Объем 

финансирован

ия программы 

Финансирование программы осуществляется за счёт 

средств: 

- местного бюджета – в соответствии с решениями 

представительного органа местного самоуправления о 

бюджетах муниципального образования на 

соответствующий финансовый год и на плановый 

период, в том числе по годам: 

2020 год – 500 тыс. рублей; 

2021 год – 5 209 тыс. рублей; 

2022 год – 5 596 тыс. рублей; 

2023 год – 6 053 тыс. рублей; 

2024 год – 6 770 тыс. рублей; 



2 

 

 Общий объем финансового обеспечения муниципальной 

программы «Развитие образования в Хабарском районе»  

за счет средств местного бюджета составляет 24 128 тыс. 

рублей. 

         Объем финансирования подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с решениями о районном 

бюджете на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

- средства в виде межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из краевого бюджета в том числе: 

2020 год – 2 883, 5 тыс. рублей; 

2021 год – 5 767,0 тыс. рублей; 

2022 год – 5 767,0 тыс. рублей; 

2023 год – 5 767,0 тыс. рублей; 

2024 год – 5 767,0 тыс. рублей; 

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 

программы «Развитие образования в Хабарском районе»  

на 2020-2024 годы за счет межбюджетных трансфертов 

из краевого бюджета составляет 25 951,5 тыс.руб. 

Объем финансирования подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о федеральном и 

краевом бюджетах на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

 Общий объем финансового обеспечения муниципальной 

программы «Развитие образования в Хабарском районе» 

на 2020-2024 годы»  за счет финансирования из всех 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

составляет 50 079,5 тыс.руб.». 

 

           1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие  общего  образования  в      
Хабарском районе на 2020-2024 годы» муниципальной программы «Развитие  

образования в   Хабарском районе» на 2020-2024 годы»: 

          а) раздел «Перечень мероприятий подпрограммы» дополнить текстом  

следующего содержания: 

«обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся  1-4 

классов муниципальных общеобразовательных школ Хабарского района 

Алтайского края.»; 

б) раздел «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

    «Объемы        

финансирования 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы 2 «Развитие  общего  

образования  в      Хабарском районе» на 2020-2024 

годы» муниципальной программы  «Развитие  общего  

 



3 

 

 образования  в      Хабарском районе на 2020-2024 

годы» осуществляется за счёт средств: 

- местного бюджета – в соответствии с решениями 

представительного  органа местного самоуправления о 

бюджетах муниципального образования на 

соответствующий финансовый год и на плановый 

период, в том числе по годам: 

2020 год – 394 тыс. рублей; 

2021 год – 1 660 тыс. рублей; 

2022 год  1 910 тыс. рублей; 

2023 год  2 030 тыс. рублей; 

2024 год  2 510 тыс. рублей. 

Общий объем финансового обеспечения 

подпрограммы 2 «Развитие образования в Хабарском 

районе» на 2020-2024 годы»  муниципальной 

программы «Развитие образования в Хабарском 

районе» на 2020-2024 годы»  за счет средств местного 

бюджета составляет    8 504 тыс. рублей. 

         Объем финансирования подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с решениями о районном 

бюджете на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

- средства в виде межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из краевого бюджета, в том числе: 

2020 год – 2 883, 5 тыс. рублей; 

2021 год – 5 767,0 тыс. рублей; 

2022 год – 5 767,0 тыс. рублей; 

2023 год – 5 767,0 тыс. рублей; 

2024 год – 5 767,0 тыс. рублей; 

Общий объем финансового обеспечения 

подпрограммы 2 «Развитие образования в Хабарском 

районе» на 2020-2024 годы» муниципальной 

программы «Развитие образования в Хабарском 

районе» на 2020-2024 годы»  за счет межбюджетных 

трансфертов из краевого бюджета составляет 25 951,5 

тыс.руб. 

Объем финансирования подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о федеральном и 

краевом бюджетах на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

 Общий объем финансового обеспечения 

муниципальной программы «Развитие образования в 

 



4 

 

Хабарском районе» на 2020-2024 годы»  за счет 

финансирования из всех бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации составляет 34 455,5 

тыс.руб.». 

1.3. Таблицу №2   «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования в Хабарском районе» на 2020-2024 годы» в разделе  

«Подпрограмма 2 «Развитие общего образования в Хабарском районе» после 

порядкового номера 7 мероприятий текст  дополнить таблицей следующего 

содержания: 

 

 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Хабарского района Алтайского края. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по образованию Администрации Хабарского района     

Алтайского края Поляруш Г.Н. 

 

 

 

Глава района                                                                                    А.А. Кислов 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Участники 

программы 

Сумма расходов (тыс. рублей) за счет межбюджетных 

трансфертов из краевого бюджета 

2020 2021 2022 2023 2024 всего 

7. Мероприятие 4.10. 

обеспечение бесплатным 

горячим питанием 

обучающихся  1-4 классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

школ  

Комитет по 

образованию 

Администрации 

Хабарского 

района 

2 883,5 5 767,0 5 767,0 5 767,0 5 767,0 25 951,5 


